
 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 

 

Raccolta Particolare dell’Area  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 
Determinazione n. 6 del 13/2/2014  Determinazione n. 101 del 13.02.2014  

 

 

OGGETTO: Esito procedura negoziata telematica per l’affida mento, in lotti aggiudicabili 
separatamente, della fornitura biennale di siringhe  monouso. 

 

L’anno duemila QUATTORDICI  il giorno TREDICI 

nel mese di  FEBBRAIO  nel proprio Ufficio, 
 
 

IL DIRETTORE 

AREA GESTIONE TECNICA E AREA GESTIONE PATRIMONIO 

ING. GIANCARLO SALOMONE 

 

Premesso che: 

- con nota prot. n.4480 del 05/03/2013, il Direttore di Farmacia inc. – Dott.ssa Patrizia Nardulli ha 

richiesto di “…….omissis…… voler predisporre gli atti necessari a consentire alla scrivente Area 

di Farmacia l’acquisto di siringhe sterili monouso attraverso la procedura aperta espletata 

dall’Azienda Unità Sanitaria Locale ASL Ba, giuste delibere n.469 del 16/03/2011 e n.1592 del 

16/09/2011. ……omissis…..”; 

- con nota prot. n.17955 del 05/03/2013, questa AGP ha comunicato alla Direzione di Farmacia 

che “……omissis……. mancando i presupposti di legge che consentano l’adesione 

all’aggiudicazione disposta dall’ASL BA, quest’Area procederà, in via d’urgenza, 

all’espletamento di apposita procedura negoziata, utilizzando le procedure telematiche 

previste dal portale EmPULIA, finalizzata all’affidamento, per un periodo di 24 mesi, delle 

forniture di siringhe sterili monouso, necessarie a questa struttura sanitaria ……..omissis……”; 

- con nota prot. n. 18291 del 9/10/2013, avente per oggetto: “Capitolato tecnico siringhe 

monouso”, il Direttore di Farmacia inc. ha trasmesso il Capitolato tecnico relativo 

all’affidamento, per 24 mesi, della fornitura in oggetto; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A  
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



Dato atto che: 

− quest’Area ha provveduto ad avviare una procedura negoziata telematica (prot. dell’Ente n. 

22149 del 2/12/2013), attraverso il Centro Acquisti per la Pubblica Amministrazione “Empulia” 

(registrazione procedura n. PIO33806-13 del 3/12/2013), invitando tutti gli operatori 

economici iscritti all’Albo fornitori on-line nella specifica categoria merceologica (111111000 

“Aghi e siringhe”); 

− entro le ore 14:00 del giorno 11/11/2013, data di scadenza per la presentazione delle offerte, 

sono pervenute on-line le offerte delle Ditte:  

1. Benefis, Srl 

2. Rays, SpA 

3. Co.Di.San. Commercio Distribuzione Sanitari, SpA 

4. B-Braun Milano, SpA 

5. Chemil, Srl 

6. Terumo Italia, Srl 

7. Fase, Srl 

8. Becton Dickinson Italia, SpA 

− alle ore 11:30 del giorno 12/12/2013, il seggio di gara, all’uopo costituitosi, ha proceduto 

all’apertura on-line delle suddette offerte, alla stampa dei documenti allegati ed alla 

convalida degli stessi, così come si evince dal verbale di ricognizione offerte allegato al 

presente provvedimento; 

 
Visto il seguente prospetto comparativo delle offerte economiche pervenute: 

Ragione Sociale Offerta Lotto 1 Lotto 2 Lotto 3 Lotto 4 Lotto 5 

CO.DI.SAN. Commercio 
Distribuzione Sanitari 
S.p.A. 

PI034776-13   € 400,00 € 2.800,00  

TERUMO ITALIA SRL PI034904-13   € 716,00 € 3.850,00 € 670,00 

B.BRAUN MILANO SpA PI034782-13  € 3.709,20 € 500,00 € 3.640,00  

RAYS PI034757-13 € 11.320,00  € 240,00 € 1.702,40  

BENEFIS S.R.L. PI034704-13 € 9.820,00 € 2.058,00 € 240,00 € 1.764,00  

CHEMIL SRL PI034806-13 € 13.859,20   € 2.506,00  

F.A.S.E. PI034906-13 € 14.923,60  € 362,00 € 2.604,00 € 561,20 

BECTON DICKINSON 
ITALIA S.P.A. 

PI034963-13 € 17.400,00 € 2.746,00 € 380,00 € 2.660,00 € 480,00 

 
Rilevato che : 

− relativamente al Lotto 3, le Ditte Benefis e Rays hanno offerto lo stesso importo; 

− conseguentemente, sono state invitate a formulare offerta migliorativa, ai sensi del R.D. 

827/1924, art. 77; 

− il RUP decide di trasmettere alla Direzione di Farmacia, con nota prot. n.23146 del 

17/12/2013, le schede tecniche formulate dalle Ditte risultate 1a in graduatoria dei Lotti 1-

2-4-5, per la valutazione di conformità e idoneità dei prodotti offerti; 

− alle ore 10:00 del 20/12/2013, si è nuovamente riunito il Seggio di Gara per la ricognizione 

delle offerte migliorative relative al Lotto 3; 

− solo la Ditta Benefis Srl ha formulato proposta migliorativa, proponendo € 234,00 a fronte 

di € 240,00 s/IVA offerti in sede di gara; 

− con nota prot. n. 23573 del 23/12/2013 si è proceduto a trasmettere alla Direzione di 

Farmacia la scheda tecnica del Lotto 3, così come formulata dalla Ditta Benefis, risultata 1a 

in graduatoria, per la valutazione di conformità e idoneità; 

 



Viste le note prot. n. 23450 del 23/12/2013, prot. n. 30 del 2/1/2014, prot. n. 282 del 

9/1/2014, prot. n. 957 del 20/1/2014, prot. n. 1595 del 29/1/2014, con le quali la Direzione di 

Farmacia ha trasmesso le schede di valutazione che si allegano al presente provvedimento a 

formarne parte integrante e sostanziale; 

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento Aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in economia 

adottato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 354 del 31/07/2012; 

Per tutti i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

DETERMINA 

- di prendere atto degli esiti della procedura negoziata telematica (prot. dell’Ente n. 22149 del 

2/12/2013) espletata attraverso il Centro Acquisti per la Pubblica Amministrazione “Empulia” 

(registrazione procedura n. PIO33806-13 del 3/12/2013), per l’affidamento, in lotti aggiudicabili 

separatamente, della fornitura biennale di siringhe monouso, così come dettagliatamente 

riportati nel prospetto comparativo espresso in narrativa; 

- di prendere atto delle valutazioni di conformità e idoneità espresse dalla Direzione di Farmacia, 

rispettivamente con note prot. n. 23450 del 23/12/2013, prot. n. 30 del 2/1/2014 e prot. n. 282 

del 9/1/2014; 

- di affidare, di conseguenza, la fornitura dei 4 lotti aggiudicabili, alle seguenti Ditte: 

Ragione 
Sociale 

Protocollo 
Lotto 1 
CIG 

X060C2559F 

Lotto 2 
CIG 

XD90C255A0 

Lotto 3 
CIG 

XB10C255A1 

Lotto 4 
CIG 

X890C255A2 

BENEFIS S.R.L. PI034704-13 € 9.820,00 € 2.058,00 € 234,00 
 

RAYS PI034757-13 
   

€ 1.702,40 

- di dichiarare infruttuosa la procedura di aggiudicazione relativa al Lotto n. 5 “Siringhe monouso 

sterili con ago per insulina”;  

- di precisare che la spesa complessiva relativa agli affidamenti di cui trattasi ammonta ad € 

13.814,40 oltre IVA, pari ad € 16.853,568 IVA inclusa al 22%, e che detta spesa trova capienza sul 

conto n. 70010000050 epigrafato “Presidi chirurgici e materiali sanitari” del bilancio di esercizio 

2014; 

- di trasmettere copia della presente determinazione all’Area di Farmacia per i conseguenti 

adempimenti di competenza; 

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 

L’Addetto all’istruttoria 
f.to:  Anna Lisco 

Il Responsabile del Procedimento L. 

241/90 

Collaboratore Amministrativo 

Prof 

 Il Direttore 
Area Gestione Tecnica e 
Area Gestione Patrimonio 

f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 



 

 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 
 

 
 

 

IL DIRIGENTE        

 

 

  
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini 

dichiarativi, all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi                  
 

dal 14.02.2014 al In corso 

 

Bari,  14.02.2014  
 

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme. 
   

 

Bari,    
 

  
 

 

 

 


